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N:o 64.

Af Herr J. Smedberg: Om förändring i grunderna för röst
beräkning vid prestval.

Ehuru flera motioner redan blifvit väckta, afseende förändringar i 
nu gällande stadganden om valrätt och röstberäkning vid prestval, har 
jag likväl — för att sätta Riksdagen i tillfälle att taga under ompröf
ning, huru vida icke jemväl andra grunder än de, som uti de redan af
gift^ motionerna äro angifna, böra antagas för sagda val- och rösträtts 
utöfvande — ansett mig föranlåten föreslå, att Riksdagen, med ändring 
af nu gällande stadganden angående valrätt och röstberäkning vid prest
val, måtte för sin del besluta följande:

l:o vid prestval på landet ege, med den inskränk
ning Kongl. förordningen om kyrkostämma stadgar, 
en hvar, som till presterskapets aflöning bidrager, 
rösträtt i förhållande till den afgift, hvarmed han, en
ligt behörigen godkänd debiterings- och uppbörds- 
längd, till samma aflöning bidrager, och beräknas eu 
röst för afgift af till och med en krona; trå röster 
för afgift öfver en till och med två kronor; tre röster 
för afgift öfver två till och med tre kronor, o. s. v. 
Dock att ingen eger utöfva rösträtt för större antal 
röster än det, som motsvarar en femtiondedel af det 
röstetal, som, enligt den på grund af uppbördsläng- 
den upprättade röstlängden, belöper sig på hela för
samlingen, eller i något fall ega mer än ett hundra 
röster; och gälle i öfrigt för rösträtts utöfvande och
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öfverlåtande på annor man hvad i kyrko- och kom- 
munalstämmoförordningama stadgas.

2:o Vallängden upprättas i två exemplar af pastor 
i församlingen i samråd med de för uppbörd af pre- 
sterskapets löner antagne uppbördsmän, och bör uti 
särskilda kolumner upptaga: den röstberättigades namn 
och hemvist; summan af det eller de belopp, för hvil
ken han till presterskapets aflöning näst före valet 
blifvit debiterad; det på grund deraf uppkommande 
röstetal; det, enligt föregående moment, reducerade 
röstetalet; samt slutligen för anteckning af de afgift!a. 
rösterna jemte en kolumn för anteckningar om den, som 
på grund af fullmakt eller af annan anledning egt vid 
valet röster.

Denna längd, bestyrkt med pastors och uppbörds- 
mäns underskrifter, bör minst åtta dagar före frågo- 
dagsförrättningen tillställas valförrättaren och sedan 
å frågodagen justeras och förses med anteckning om 
de anmärkningar, som dervid förekommit, och hvilka 
ändringar deruti blifvit beslutade, som jemväl uti pro
tokollet upptagas.

Derest dessa allmänna grunder godkännas, torde Lag-Utskottet, till 
h vilket motionen måtte öfverlemnas, närmare bestämma redaktionen 
samt föreslå de ändringar och tillägg i öfriga delar af nu gällande 
prestvalsförordning, som kunna erfordras.

Stockholm den 27 Januari 1883.
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